
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Ráchel   S M E T A N O V Á 

Název práce: Potenciál cestovního ruchu Litomyšle a 

okolí 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela  Manďáková  

Oponent práce:  PaedDr. Zdenek Novotný 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření:  V rámci bakalářské práce se autorka zaměřila na významné 

město z hlediska historie, kultury i cestovního ruchu v Pardubickém kraji, a to 

Litomyšl. Město už tím, že je zapsáno na Seznam UNESCO, poutá pozornost tisíců 

návštěvníků. Věhlas si získalo i díky mnohaleté tradici mezinárodního festivalu 

Smetanova Litomyšl, který se odehrává především v unikátních prostorách zámku, ale 

i v dalších historických budovách v Litomyšli či okolí. Jistě i tyto uvedené skutečnosti 

při hodnocení potenciálu cestovního ruchu v Litomyšli a okolí ovlivní výsledek. 

2. Cíl práce:  Představení potenciálu cestovního ruchu Litomyšle a okolí a 

sestavení návrhu poznávacího zájezdu do této destinace. 

3.  Struktura:  Práce je rozdělena do 8 kapitol:  úvod, teoretická část – obecná 

charakteristika Litomyšle a okolí, turistický potenciál Litomyšle a okolí, dále 

analytická část – charakteristika cestovního ruchu v Litomyšli a okolí, předpoklady 

rozvoje cestovního ruchu, praktickou část – výlet do Litomyšle a okolí, závěr a seznam 

zdrojů v rozdělení na tištěné a elektronické, seznam obrázků a map. 

 Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah:  Odpovídající, 49 stran 

5. Použitá literatura: 15 tištěných a 27 elektronických zdrojů, 16 obrázků, 9 map 

6. Jazyková a stylistická úprava: Pravopisné chyby  

7. Formální stránka: Drobné nedostatky v úpravě itineráře, v pokračování tabulky na 

další stránce již neuvedena hlavička – tabulka ztrácí přehlednost a srozumitelnost / 

str. 35-41 / 

8. Praktická část: V praktické části je vypracován návrh na 4-denní exkurzy po 

Litomyšlsku včetně  základních informací o zájezdu, ceny, vytvořeného balíčku služeb 



– ubytování a stravování, itineráře na každý den včetně mapového podkladu pro lepší 

představivost.  

9. Hodnocení práce: Autorka si vybrala téma práce, které je jí blízké, důvěrně zná 

prostředí Litomyšle i okolí.  Texty doplnila i vlastními fotografiemi, které byly bohužel 

pořízeny v ne moc příznivém pro focení počasí, ale postačí jako ilustrace. Práce 

vykazuje drobné pravopisné chyby a drobné nedostatky v úpravě – viz tabulky 

jednotlivých dní v itineráři navrhovaného zájezdu. Smetanova Litomyšl je také 

mezinárodním festivalem a ne národním.  

I přes tyto nedostatky doporučuji práci k obhajobě. 

 

V rámci obhajoby prosím autorku o vyjádření k uvedeným připomínkám. 

Známka: D 

 

Datum: 11. 6. 2019     Podpis vedoucího práce: 

        Ing. Daniela  Manďáková, v.r. 

 


